
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 11 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89762

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

57
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

72570 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del  Patrimonio  Nacional.  Objeto:  Recuperación  del  cerramiento
perimetral de mampostería de la finca "El Parral". Expediente: 2017/
CAR0018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2017/CAR0018.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Recuperación del cerramiento perimetral de mampostería de la

finca "El Parral".
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45454100 (Trabajos de restauración).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de Junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 288.804,27 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 288.804,27 euros. Importe total:
349.453,17 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de octubre de 2017.
c) Contratista: VALUARTE CONSERVACIÓN DE PATRIMONIO S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 195.722,65 euros. Importe

total: 236.824,41 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Madrid, 5 de diciembre de 2017.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A170088582-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-07T18:36:56+0100




